EDITAL 004/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE

ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO NO NÚCLEO

REGIONAL DA DPE/MA EM MORROS/MARANHÃO - 2021

O NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA EM MORROS/MA, nos

termos da Portaria nº 533 DPGE, por meio deste edital, RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR a lista de recursos deferidos/indeferidos, conforme ANEXO I;

Art. 2º – DIVULGAR a lista de candidatos convocados para a fase de ENTREVISTA,

conforme ANEXO II;

Art. 3º - INFORMAR que as entrevistas serão realizadas nos dias 27/07/2021, no turno

vespertino. O link de acesso e os horários serão encaminhados para o e-mail informado

no momento da inscrição;

Art. 4º - O presente edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

Morros/MA, 26 de julho de 2021

CRISTIANE MARQUES MENDES

Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Maranhão

ANEXO I

RECURSOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS

CANDIDATO/A RECURSO

LUANNA LIMA DE SOUSA

INDEFERIDO. O coeficiente de

rendimento não é pontuado na análise

curricular. A candidata não apresentou

certidão de estágio na DPE. Somente são

pontuadas as especializações já

finalizadas. A candidata não apresentou

certificados dos cursos

profissionalizantes.

ANEXO II

CANDIDATO/AS CONVOCADOS/AS PARA A ENTREVISTA

CANDIDATOS NOTA

ANA CHRISTIANN PEREIRA RIBEIRO SANTOS 9,0

KELSON JOSÉ SOUSA MUNIZ 7,0

SARA SÔNIA PARAGUAI E ALVES SILVA 7,0

RAYELLEN MARIA NASCIMENTO VERAS 7,0

ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA 5,0